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27.11.2017 allekirjoitetun Tesoman hyvinvointipalveluiden toteutusvaiheen allianssisopimuksen muutos-

sopimus  

  

1. Sopijaosapuolet  

 

a. Tilaajat: 

Tampereen kaupunki 
Y-tunnus 0211675-2 
 
ja  
 
Pirkanmaan hyvinvointialue 
Y-tunnus 3221308-6 
 
Tampereen kaupungista ja Pirkanmaan hyvinvointialueesta käytetään tässä sopimuksessa 
myös termiä ”tilaajaosapuoli”. 
 

b. Palveluntuottaja: 

 

Mehiläinen Terveyspalvelut Oy 
Y-tunnus 1723156-9 
 
Mehiläinen Oy 
Y-tunnus 1927556-5 
 
Mehiläinen Hoivapalvelut Oy 
Y-tunnus 2099743-4 
 

2. Muutoksen tausta ja peruste   

Tampereen kaupungin, palveluntuottajan ja Barona Group Oy:n välinen toteutusvaiheen alli-
anssisopimus Tesoman hyvinvointipalveluista (”allianssisopimus”) on allekirjoitettu 
27.11.2017.   
 
Allianssisopimuksen kohdassa 18.5 Oikeuksien ja velvollisuuksien siirtäminen on sovittu, että 
tilaajalla on oikeus siirtää sopimus vain sellaiselle Tilaajan sijaan tulleelle taholle, jolle Tampe-
reen kaupungin tehtävät lainsäädännöllä siirtyvät kokonaan tai osittain.  
 
Eduskunta on hyväksynyt sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistusta koskevat 
keskeiset lait ja presidentti on vahvistanut ne 29.6.2021. Sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pe-
lastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaan-
panosta annetun lain (616/2021) 4 §:n mukaan sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä 
annetun lain mukainen sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuu siirtyy kunnilta ja kun-
tayhtymiltä hyvinvointialueille 1 päivänä tammikuuta 2023.  
 
Koska Tampereen kaupungin tehtävät edellä mainitulla tavalla siirtyvät osittain Pirkanmaan 
hyvinvointialueelle, sopijaosapuolet sopivat tällä muutossopimuksella niistä ehdoista ja 
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yleisistä periaatteista, joilla Pirkanmaan hyvinvointialue otetaan allianssin uudeksi tilaajaosa-
puoleksi, Sopimusosapuoleksi ja Allianssikumppaniksi.  
 
Allianssisopimuksen palveluntuottajan jäsenyritys Barona Group Oy ei ole osallistunut palve-
luiden tuottamiseen eikä Sopijaosapuolten suunnitelmissa ole myöskään käynnissä olevalla 
toisella tai tulevalla kolmannella sopimusjaksolla tuottaa sellaisia palveluita, joiden johdosta 
Barona Group Oy:n osallistuminen olisi tarpeen. Näin ollen tällä muutossopimuksella ei muu-
teta Barona Group Oy:n oikeuksia ja velvollisuuksia eikä sitä näin ollen oteta tämän sopimuk-
sen sopijaosapuoleksi.  
 

3. Tilaajien roolit, roolien vaikutus Allianssisopimuksen ja sen käsitteiden tulkintaan ja muutokset 

Allianssisopimukseen 

Allianssisopimuksen kohdassa 1.1 on kuvattu Tampereen kaupungin roolit. Allianssisopimuk-
sessa Tampereen kaupungista on käytetty kaikissa rooleissa käsitettä ”Tilaaja”, ellei jossakin 
yhteydessä ole haluttu korostaa jotakin tiettyä roolia. 
 
Tällä muutossopimuksella sovitaan, että Allianssisopimuksessa Tilaaja tarkoittaa 1.1.2023 al-
kaen sekä Tampereen kaupunkia että Pirkanmaan hyvinvointialuetta, kumpaakin erikseen, 
paitsi jos asiayhteydestä tai jäljempänä kuvattujen roolien tai sopimusmuutosten perusteella 
voidaan tulkita Tilaajalla tarkoitettavan vain Tampereen kaupunkia tai Pirkanmaan hyvinvoin-
tialuetta.  
 
Lisäksi selvyyden vuoksi todetaan, että vaikka Tampereen kaupunki ja Pirkanmaan hyvinvoin-
tialue toimivat kumpikin jatkossa Tilaajina, se ei tarkoita, että ne olisivat yhteisvastuullisesti 
vastuussa tilaajan velvoitteista, kuten korvattavien kustannusten tai palkkion maksamisesta, 
vaan kumpikin tilaajaosapuoli vastaa vain omista sopimuksen mukaisista velvoitteistaan. 
 
Allianssisopimuksen Osapuolet (myös muodossa kumpikin Osapuoli) tarkoittaa jatkossa kaik-
kia tämän sopimuksen Sopijaosapuolia. 
 
1.1.2023 lukien tilaajaosapuolilla on seuraavat roolit: 

Pirkanmaan hyvinvointialue: 

1) ”Omistaja”, jossa se vastaa sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisestä ja rahoituk-

sesta. 

2) ”Julkinen palveluntuottaja”, jossa se vastaa allianssin palvelun tuottamisesta yhdessä 

Palveluntuottajan kanssa (sopimuksen allekirjoitushetkellä lasten suunterveydenhuol-

lon, kotihoidon ja lasten ja perheiden palvelut)  

3) Asiakas, jossa se vastaanottaa allianssin tuottamat sosiaali- ja terveyspalvelut. 

Selvyyden vuoksi todetaan, että sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden järjestämisvastuu-

seen kuuluvat myös suoraan laista seuraavien (ml. rekistereiden pitoa koskevien) velvollisuuk-

sien noudattaminen ja sen valvonta, sosiaali- ja terveyden huollon palveluiden laajuudesta ja 

palvelutasosta päättäminen (Allianssisopimuksen kohta 3.10.1 d ja 6.1) sekä näihin palveluihin 

liittyvien viranomaisohjeiden antaminen. Lisäksi Pirkanmaan hyvinvointialue huolehtii näihin 

palveluihin liittyvistä ict-järjestelmistä sekä tiloista, tilojen kustannuksista ja turvallisuudesta 

sekä päättää pääsystä ko. palveluihin liittyviin tiloihin ja tietoihin (Allianssisopimuksen kohta 

3.10.1 e). 
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Tampereen kaupunki: 

1) vastaa kirjastopalveluiden, nuorisopalveluiden ja työllisyydenhoidon palveluiden jär-

jestämisestä ja rahoituksesta. 

2) ”Julkinen palveluntuottaja, jossa se vastaa allianssin palveluun kuuluvien kirjastopal-

veluiden ja nuorisopalveluiden tuottamisesta 

Selvyyden vuoksi todettakoon, että Tampereen kaupunki päättää järjestämiensä palveluiden 

laajuudesta ja palvelutasosta (Allianssisopimuksen kohta 3.10.1 d ja 6.1), huolehtii järjestä-

miinsä palveluihin liittyvistä viranomaisohjeista, ict-järjestelmistä sekä tiloista, tilojen kustan-

nuksista ja turvallisuudesta sekä päättää pääsystä näihin palveluihin liittyviin tiloihin ja tietoi-

hin (Allianssisopimuksen kohta 3.10.1 e). 

Allianssisopimuksen mukaisesti Pirkanmaan hyvinvointialue tai Tampereen kaupunki eivät 

omistajan roolissa ole Allianssin Osapuolia eikä AJR:n jäseniä (Allianssisopimuksen kohta 

1.1.2). 

 
Lisäksi sovitaan seuraavista muutoksista allianssisopimukseen: 
 
2.5.2 kohdassa tarkoitetaan Pirkanmaan hyvinvointialueen riskien hallinnan periaatteita. 
 

Kohta 3.3.1 muutetaan kuulumaan seuraavasti: 
 
Pirkanmaan hyvinvointialueella on oikeus nimetä AJR:ään enintään neljä (4) jäsentä, Tampe-
reen kaupungilla yksi (1) ja Palveluntuottajalla enintään viisi (5). Osapuolet voivat myös erik-
seen sopia Osapuolten AJR:n jäsenten määrästä. Kullakin Osapuolella tulee kuitenkin olla koko 
ajan vähintään yksi jäsen AJR:ssä. AJR:n jäsenet päivitetään Allianssin johtamisjärjestelmään 
(osa Palvelusuunnitelmaa). 
 

3.10.1 (”Tilaajalle varatut oikeudet”) b) kohdassa tarkoitetut oikeudet Palveluntuottajan jä-
senyrityksen poissulkemiseen ja sopimuksen irtisanomiseen kuuluvat yksin Pirkanmaan hyvin-
vointialueelle.  
 

Kohta 4.1.2 muutetaan kuulumaan seuraavasti: 

 
Pirkanmaan hyvinvointialue ja Tampereen kaupunki vastaavat kumpikin osaltaan siitä, että sen 
päävastuulla olevien palveluiden resursointi on riittävä Palvelun tuottamiseksi ja ko. palvelu-
jen mahdolliset henkilöstövajaukset hoidetaan Pirkanmaan hyvinvointialueen/kaupungin si-
säisesti aiheuttamatta lisäkustannuksia Allianssille. Selvyyden vuoksi todetaan, että Allianssin 
ei tarvitse kantaa Pirkanmaan hyvinvointialueen tai Tampereen kaupungin henkilöstön mah-
dollisiin pitkiin palkallisiin poissaoloihin tai muihin henkilöstövajauksiin liittyvää riskiä. 
 

Kohta 5.1: 

 
Pirkanmaan hyvinvointialue sitoutuu Tampereen kaupungin asettamaan kustannusraamiin ja 
sopimuskauden Tavoitebudjettiin siten kuin se olisi ne itse asettanut. Pirkanmaan hyvinvoin-
tialue päättää yksin kustannusraamin nostamisesta ja laskemisesta kaupallisen mallin mukai-
sesti. 
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Kohdassa 5.1.6 Tilaajalla/Tampereen kaupungilla tarkoitetaan vain Pirkanmaan hyvinvointi-
aluetta. 
 

5.2 Maksut palveluntuottajalle ja allianssikumppanille, 5.3 Arvonlisävero ja 5.4 Laskutus ja 
maksatus 
 
Tilaajalla tarkoitetaan vain Pirkanmaan hyvinvointialuetta, kuitenkin huomioiden, mitä tämän 
sopimuksen kohdassa 4 on kustannusten kohdistamisesta sovittu. 
 

Kohdassa 8 Vakuutukset Tampereen kaupunki tarkoittaa myös Pirkanmaan hyvinvointialuetta. 
 

Kohdissa 10.1 Palveluntuottajan jäsenyrityksen poissulkeminen, 10.2 Sopimuksen irtisanomi-
nen, 10.3, 10.4, 10.5, 11.3, 11.4.2, 11.5, 11.6, 11.7, ja 12.4 Tilaajalla tarkoitetaan vain Pirkan-
maan hyvinvointialuetta. 
 

Kohdassa 18.1 Palveluun liittyvien tilojen hallinta ja hoitaminen ja Tilaajalla tarkoitetaan vain 
Pirkanmaan hyvinvointialuetta.  
 

 Kohdissa 18.2, 18.3 ja 18.4 Tilaajalla ja Tampereen kaupungilla tarkoitetaan Pirkanmaan hy-
vinvointialuetta. 

 
 

4. Kustannusten kohdistaminen 

 
Kuten edellä kohdassa 2. Muutoksen tausta ja peruste on mainittu, lain mukainen sosiaali- ja 

terveydenhuollon järjestämisvastuu Tampereen kaupungilta Pirkanmaan hyvinvointialueelle 

1.1.2023. Järjestämisvastuuseen liittyy vastuu kyseisten palveluiden rahoituksesta. 

Näin ollen on tärkeää, että Palveluntuottaja huomioi tämän laskuttaessaan Palveluista ja osoit-

taa laskut oikealle tilaajaosapuolelle seuraavasti:  

Tampereen kaupungin kustannusvastuulle ja maksettavaksi kuuluvat korvattavat kustannuk-

set, jotka kohdistuvat 31.12.2022 ja tätä ennen tuotettuihin Palveluihin, näistä laskettava palk-

kio (8 % laskutettavien oman työn korvattavien kustannusten summasta) sekä mahdolliset 

hankinnat (lisättynä 5 % palkkiolla). Lasku Tampereen kaupungille tulee toimittaa viimeistään 

9.1.2023. 

Pirkanmaan hyvinvointialueen kustannusvastuulle ja maksettavaksi kuuluvat korvattavat kus-

tannukset, jotka kohdistuvat 1.1.2023 ja sen jälkeen tuotettuihin palveluihin, näistä laskettava 

palkkio (8 % laskutettavien oman työn korvattavien kustannusten summasta), mahdolliset 

hankinnat (lisättynä 5 % palkkiolla). 

Mikäli kustannusten kohdistamisessa ja laskutuksessa ilmenee virheitä tai poikkeamia, tilaaja-
osapuolet sopivat ilman aiheetonta viivytystä niistä menettelytavoista, joilla asia korjataan so-
vitun mukaiseksi.  
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Selvyyden vuoksi todetaan, että omistusoikeus sosiaali- ja terveydenhuollon palveluihin liitty-
vään irtaimeen omaisuuteen (mukaan lukien kulutustavarat) siirtyy Pirkanmaan hyvinvointi-
alueelle 1.1.2023 myös siltä osin kuin Tampereen kaupunki on ne maksanut. 
 
Pirkanmaan hyvinvointialue vastaa vuonna 2023 Tesoman hyvinvointikeskuksen yhteisiin kus-
tannuksiin (=kustannukset, jotka on aiempina vuosina kirjattu kaupungin kustannuspaikalle 
122060) kirjatuista kustannuksista, jotka koskevat Pirkanmaan hyvinvointialueen vastuulla 
olevaa toimintaa tai molempia tilaajaosapuolia. Vuoden 2024 osalta tilaajaosapuolet vastaa-
vat molempia tilaajaosapuolia koskevista yhteisistä kustannuksista vastuullaan olevien hyvin-
vointiallianssin palveluiden aiheuttamien kustannusten välisessä suhteessa. Kolmannen sopi-
musjakson osalta Tesoman hyvinvointiallianssin yhteisten kustannusten tarkastelu tehdään ti-
laajaosapuolten kesken siinä yhteydessä, kun kolmannen sopimusjakson tavoitekustannuk-
sesta sovitaan. Kolmannen sopimusjakson sovitut yhteiset kustannukset jaetaan tilaaja-
osapuolten kesken niiden vastuulla olevien hyvinvointiallianssin palvelujen aiheuttamien kus-
tannusten suhteessa. 
 
Kuluvan toisen sopimusjakson ja tulevan kolmannen sopimusjakson bonusten ja sanktioiden 

osalta sovitaan seuraavaa:  

Mahdollisesta toisen (= kuluvan) sopimusjakson Tavoitekustannuksen alituksesta maksetta-

vasta Bonuksesta (Palveluntuottajan osuus ja henkilöstön palkitsemiseen varattu osuus) vas-

taavat Tampereen kaupunki ja Pirkanmaan hyvinvointialue suhteessa 1/3 (Tampereen kau-

punki) ja 2/3 (Pirkanmaan hyvinvointialue). Palveluntuottajalta Tavoitekustannuksen ylityk-

sestä mahdollisesti perittävä sanktio jaetaan tilaajaosapuolten kesken niiden Palveluntuotta-

jalle maksamien palkkiosummien suhteessa. 

Kolmannen sopimusjakson Tavoitekustannuksen alituksesta mahdollisesti maksettavasta Bo-

nuksesta vastaa Tampereen kaupunki siltä osin, kuin alitus perustuu kirjastopalveluiden ja 

nuorisopalveluiden kustannusten alittumiseen, ja Pirkanmaan hyvinvointialue siltä osin, kuin 

alitus perustuu sosiaali- ja terveyspalveluiden kustannusten alittumiseen. Palveluntuottajalta 

Tavoitekustannuksen ylityksestä mahdollisesti perittävä sanktio jaetaan tilaajaosapuolten kes-

ken niiden Palveluntuottajalle maksamien palkkiosummien suhteessa. 

Avaintulostavoitteiden ylittymisestä toisen (= kuluvan) sopimusjakson osalta mahdollisesti 

maksettavista Bonuksista vastaavat Tampereen kaupunki ja Pirkanmaan hyvinvointialue suh-

teessa 1/3 (Tampereen kaupunki) ja 2/3 (Pirkanmaan hyvinvointialue). Kolmannen sopimus-

jakson osalta avaintulostavoitteiden ylittämisestä mahdollisesti maksettavista Bonuksista vas-

taavat molemmat tilaajat niiden Palveluntuottajalle maksamien palkkiosummien suhteessa. 

Toisen ja kolmannen sopimusjakson Avaintulostavoitteiden alittumisesta Palveluntuottajalta 

mahdollisesti perittävä sanktio jaetaan Tampereen kaupungin ja Pirkanmaan hyvinvointialu-

een kesken niiden Palveluntuottajalle maksamien palkkiosummien suhteessa.  

5. Muuta 

 

5.1. Pirkanmaan hyvinvointialue alivuokraa Tampereen kaupungilta erikseen tehtävässä vuok-

rasopimuksessa tarkemmin määritellyt Palveluiden tuottamisessa käytettävät tilat ja sopii näi-

hin tiloihin liittyvistä tukipalveluista (kuten puhtauspalvelut ja vartiointi) tukipalveluiden tuot-

tajien kanssa.  
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Niiden yhteisessä käytössä olevien tilojen, jotka eivät sisälly Pirkanmaan hyvinvointialueen ali-

vuokrasopimukseen, osalta sovitaan tilaajaosapuolten kesken tiloihin ja niiden tukipalveluihin 

liittyvien kustannusten jakamisesta käytön perusteella siten, että Pirkanmaan hyvinvointialue 

vastaa kustannuksista siltä osin kuin tiloja käytetään sosiaali- ja terveydenhuollon palveluihin 

Pirkanmaan hyvinvointialueen tai Palveluntuottajan toimesta. 

 

Selvyyden vuoksi todetaan, että Tampereen kaupunki luovuttaa yhteisökahvilan toimintaan 

käytettävän tilan Setlementti Tampere ry:n käyttöön maksutta. 

 

5.2. Tesoman hyvinvointiallianssin toimintaan liittyvä Tampereen kaupungin ja Setlementti 

Tampere ry:n välinen keväällä 2018 allekirjoitettu sopimus yhteisökahvilapalvelun ja kolman-

nen sektorin toiminnan koordinoinnin hankinnasta vuoden 2020 loppupuolella tehtyine lisä-

lehtineen jää Tampereen kaupungille ja kaupunki vastaa sen mukaisista sopimusvelvoitteista.    

 

6. Sopimuksen voimassaolo 

Tässä sopimuksessa sovittuja muutosehtoja sovelletaan 1.1.2023 lukien. Sopimus sitoo palve-

luntuottajaa heti, mutta tilaajaosapuolia vasta, kun niiden tämän sopimuksen hyväksymistä 

koskevat toimivaltaisten viranomaisten päätökset ovat lainvoimaisia. Mikäli kyseiset päätök-

set tai toinen niistä eivät saa lainvoimaa, käynnistävät sopijaosapuolet neuvottelut asian rat-

kaisusta. 

 

7. Allekirjoitukset 

 

Tämä muutossopimus on allekirjoitettu sähköisesti ennen kohdassa 6. mainittuja tilaaja-

osapuolten päätöksiä ja kukin sopijaosapuoli on saanut muutossopimuksesta samansisältöi-

sen kappaleen. 

Tampereen kaupungin puolelta sopimuksen on allekirjoittanut johtaja Lauri Savisaari, Pirkan-
maan hyvinvointialueen puolelta sosiaali- ja terveysjohtaja Taru Kuosmanen ja Mehiläinen 
Terveyspalvelut Oy:n, Mehiläinen Oy:n ja Mehiläinen Hoivapalvelut Oy:n puolelta toimialajoh-
taja Markku Näreneva.  
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